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Hans Majestæt Kongen er Stiftelsens Protektor.



Almindelige Meddelelser.

Klet Kongelige Opfostringshus og den Thorupske Stiftelse Historie, 
skylder fra først af Kong Frederik den Femte sin Til

blivelse. Fundatsen blev underskrevet af Kongen den 29. Juni 
1753, hvilken Dag derfor betragtes som den egentlige Stiftel
sesdag. Den 1. Oktober 1755 aabnedes Opfostringshuset paa 
Kristianshavn i den ny Bygning i Overgaden oven Vandet 
(det saakaldte Søkvæsthus). Det var bestemt til at kunne 
optage 200 Drenge, der her skulde modtage en passende 
Undervisning og samtidig skulde tage Del i de almindelige 
Haandværk, der var knyttet til Opfostringhuset.

I Oktober 1771 mistede Stiftelsen den vigtigste af sine 
Indtægtskilder — Lotteribevillingen — og flyttedes til Store 
Kongensgade. Ved kgl. Reskript af 4. April 1781 bestemtes 
det, at Opfostringhuset skulde bestyres af Københavns Ma
gistrat, og i 1857 blev det underlagt Magistratens 1. Afdeling. 
1880 indviedes i Kong Kristian den Niendes Nærværelse paa 
Stiftelsesdagen Opfostringshusets nuværende Bygning i 
Randersgade paa Østerbro.

Stiftelsens øverste Chef er Borgmesteren for Magistratens Styrelse. 
1. Afdeling Dr. phil E. Kaper, K. D.M.

En Skolekommission, der skal føre Tilsyn med Stiftelsen, 
bestaar af Overinspektør, cand. jur. O. Skjerbcek, R. DM. som 
Formand, Medlem af Folketinget og Borgerrepræsentant, 
cand. phil. Frk. G. Mundt og Gymnastikinspektør, Oberst
løjtnant P. Langkilde, R. p. p.

Efter Forordningen af 1. Juli 1799 er Stiftelsen bestemt Formaal. 
til at være et Hjem for trængende, men velbegavede og flit
tige Børn, et Børnehjem for 10—14 Aars Drenge, der er godt 
anbefalet fra deres Skole, og paa hvis Opførsel der ikke har 
været noget at udsætte. Hjemmet har sin egen Skole med 
4 efter hinanden følgende Klasser, og Eleverne modtager her 
en noget videregaaende Undervisning end den, Folkeskolen i 
Regelen giver. I det hele modtager Drengene under deres 
Ophold paa Stiftelsen en omhyggelig Opdragelse, og der ydes 
dem en tarvelig, men god og sund Forplejning, Klæder, Bø- 
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ger m. m. Kun enkelte Smaafornødenheder plejer Elevernes 
paarørende at forsyne dem med.

Ifølge Fundatsens § 8 var det oprindelig Meningen, at 
Eleverne, naar de udgaar fra Stiftelsen, skulde anbringes 
ved industriel Virksomhed, Handel eller Søfart, og en stor Del 
af vore Elever gaar ogsaa stadig over i saadanne praktiske 
Erhverv. Men naturligvis tages der altid det størst mulige 
Hensyn til den enkeltes Anlæg og Tilbøjeligheder, og i Almin
delighed søger vi ogsaa Vejledning gennem Kommunens 
psykotekniske Institut. Opfostringhuset kan imidlertid ikke 
yde de udgaaede Elever nogen synderlig pekuniær Støtte i 
Læreaarene og maa gøre Regning paa, at Elevernes Forældre 
eller paarørende træder hjælpende til, naar Eleverne er blevet 
konfirmeret, og derfor overlades den endelige Afgørelse ofte 
til Drengens Fader eller Moder. I tidligere Tider, da Lærlin
gen plejede at faa Logi, Klæder og fuld Forplejning hos Me
steren, var Forholdet et andet; men nu til Dags er der kun 
faa ansete Mestre, som vil gaa ind paa en saadan Anbringel- 
sesmaade, og skønt Opfostringshuseleverne har et godt Ord 
paa sig og af mange foretrækkes for andre Lærlinge, volder 
det derfor en Del Besvær at faa dem anbragt paa passende 
Maade. Det bør iøvrigt i denne Sammenhæng bemærkes, at 
Bestyrelsen for Lærlingehjemmene altid stiller sig meget 
imødekommende over for Ansøgninger om Optagelse af Dren
ge herfra, som kommer i Haandværkerlære.

Legater i Aaret 1875 stiftede Kancelliraad Ole Thorup et Legat
og andre Fremme af pædagogiske Formaal, og i Aaret 1918 be-

engemi er. stemte Magistraten, under hvem Legatet var henlagt, at Ren
terne af Legatkapitalen, der efterhaanden var vokset til 
700,000 Kr., skulde anvendes til Opfostringshuset, som der
efter med Undervisningsministeriets Samtykke fik Navnet: 
Det Kongelige Opfostringshus og Den Thorupske Stiftelse.

Allerede i en længere Aarrække har Stiftelsen modtaget 
betydelige Tilskud fra Staten og Københavns Kommune, og 
der er ogsaa ad privat Vej skænket Stiftelsen adskillige større 
og mindre Legater enten til Fremme af de almindelige For
maal eller til Støtte for de udgaaede Elever i Lærlingetiden. 
Der kan nu ydes en mindre Hjælp til mange af de daarligst 
stillede unge Mennesker, saa det er blevet muligt at skaffe 
dem en passende Uddannelse.

De Pengemidler, som ad anden Vej tilflyder vore Elever, 
indsættes som Regel i Sparekassen, saaledes at hver enkelt 
faar sin Bog, og samtlige Sparekassebøger opbevares af For
standeren. De udgaaede Elever maa saa henvende sig til ham, 
naar de trænger til at faa nogle af Pengene udbetalt. Den 
1. Januar 1936 var det samlede Beløb, som paa denne Maade 
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administreres af Forstanderen, 29.458 Kr. 85 Øre, hvoraf paa 
Sparekassebog indestod 27.845 Kr. 17 Øre.

De vigtigste Indtægtskilder her er de Underholdsbidrag, 
som fra Magistratens 3. Afdeling indbetales til Forstanderen 
for en Del af Eleverne, samt de 1800 Kr., der af Klasselotte
riet betales til Opfostringshuset som en Godtgørelse for Ele
vernes Medvirkning ved Lotteritrækningen.

Der uddeles aarlig, som Regel paa Stiftelsesdagen, til de 
flinkeste Elever nogle Præmier, der dels bestaar af Gaver fra 
tidl. Elever og dels af Bøger, der er indkøbt for de til Under
visningens Fremme og Elevernes Opmuntring stiftede Legater.

Naar Eleverne efter indgivet Ansøgning og bestaaet Prøve Forhold til 
er blevet optaget paa Opfostringshuset, faar de ikke til daglig Hjemmene 
Lov til at besøge Slægt og Venner, og skønt vi, hvor Anled
ning gives, er rede til at forhandle med Elevernes paarørende 
om, hvad der kan have Betydning for Forstaaelsen og Opdra
gelsen af den enkelte, saa anser vi det dog ikke for heldigt, 
at Drengene modtager Besøg herude undtagen i ekstraordi
nære Tilfælde. Lokaliteterne er ikke indrettede med saadanne 
Besøg for Øje; Eleverne er ogsaa som Regel beskæftigede, 
og det er bedst for dem, at de lever sig sammen med deres 
Kammerater og stiller sig i et saa nært Forhold til deres Op
dragere som muligt, for at Opfostringshuset kan blive dem 
et virkeligt Hjem.

Da man paa den anden Side ikke ønsker at afbryde For
bindelsen mellem Drengene og deres nærmest paarørende, 
som de jo normalt vender tilbage til, naar de efter deres Kon
firmation udskrives fra den herværende Skole, ses det gerne, 
at de paa Fridage og i Ferierne aflægger Besøg hos disse. — 
Paa Helligdage kan Drengene derfor som Regel faa Lov til 
at gaa ud fra Morgenstunden. Men paa Fridage, der falder 
paa almindelige Hverdage skal alle Eleverne blive her og spise 
til Middag Kl. 12. Om Eftermiddagen kan de saa faa Lov til 
at gaa ud, hvis de kan komme et Sted, hvor der er nogen, 
der vil paatage sig Ansvaret for dem. Det maa da ved Opta
gelsen meddeles Stiftelsens Forstander, hvem der paa det 
givne Tidspunkt vil tage imod dem, og hvad Klokkeslet Dren
gen maa indfinde sig hos vedkommende. Skulde der ske For
andringer i Aarenes Løb, maa dette skriftligt meddeles Stif
telsen.

Det er forstaaeligt, at man gerne vil gøre det lidt ekstra 
godt for Drengene, naar de saaledes kommer hjem paa Besøg. 
Men Forudsætningen for disse Besøg er naturligvis, at man 
omkring i Hjemmene respekterer og støtter den Opdrager
gerning, der øves paa Opfostringshuset. Det vil være urigtigt 
at give Børnene mange Lommepenge, og de maa ikke strejfe 
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om uden Kontrol, ryge Tobak og smide Pengene ud til daar- 
lige Forlystelser. De maa heller ikke gaa i andet Tøj eller 
bære nogen anden Uniform end den, som Magistraten har 
fastsat for Opfostringshusets Elever, og ikke være Medlem af 
nogen Forening uden Forstanderens særlige Tilladelse.

Skulde en Elev paa Grund af Sygdom eller som Følge af 
en Forseelse ikke faa Udgangstilladelse til sædvanlig Tid, 
vil dette saa vidt muligt blive meddelt det paagældende Hjem 
skriftligt. Men for en Sikkerheds Skyld, og for at Eleverne 
ikke skal gaa andre Steder hen, end de har faaet Lov til, 
bedes det meddelt Stiftelsen, hvis en eller anden Dreng ikke 
skulde indfinde sig i rette Tid, hvor man venter ham. Den 
vagthavende Lærer vil i den Anledning være at træffe i Tele
fonen (Øbro 2680) her paa Helligdage Kl. 11—11,30 
og paa Fridage, der falder paa aim. Søgnedage, Kl. 15— 
15,30. Paa Skoledage træffes Forstanderen paa Kontoret Kl. 
11,30—12,30 og i Regelen Mandag Aften Kl. 18,30—19,30. 
Udenfor disse angivne Tider frabedes telefoniske Henven
delser, naar der da ikke er noget alvorligt paa Færde. Skulde 
en Dreng under Opholdet i Hjemmet blive syg, maa dette 
meddeles Stiftelsen, som Regel vil der være Vagt ved Op
fostringshusets Telefon (Øbro 2680) en halv Time før Elever
ne skal møde her.

For at fremme den rette Forstaaelse mellem Stiftelsen og 
de mange Hjem har vi i Foraaret — som et Forsøg — afholdt 
Forældremøder i Lighed med, hvad der finder Sted ved de 
øvrige Skoler, for derigennem at faa Lejlighed til at drøfte 
Opdragergerningen med Elevernes Slægtninge. Efter Afhol
delsen af disse Møder mener vi at kunne sige, at de har været 
til Glæde og Nytte saavel for os som for de paarørende, der 
ikke mindst ved det efterfølgende lille Kaffebord gav Udtryk 
for deres Glæde over at komme herud og tale med os.

Det daglige I de sidste Aar har Dagen været indledet med 5 Minutters 
Liv- Morgengymnastik paa Sovesalene, og om Dagen er Drengene 

optaget af deres Skolearbejde og andre Pligter, hvorfor Fri
timerne og Frikvartererne gaar let og hurtigt. — De fleste 
leger paa den store smukke Legeplads; nogle spiller Bold, 
andre er i Sommertiden optaget af deres Smaahaver, eller de 
læser Morskab og skriver Breve. Om Vinteren — naar Vejret 
tillader det — bygger Drengene Snehuler og Barrikader til 
Værn under den livlige Sneboldkamp, eller de løber paa Skøj
ter i en Del af Gaarden, der derfor bliver overrislet med Vand. 
Om Aftenen har de to øverste Klasser Adgang til Læsestuen, 
hvor der i Stiftelsens Bibliotek er Adgang til saavel underhol
dende som belærende Læsning, hvis Drengene ikke foretræk
ker at høre en eller anden af Radioens gode Underholdninger 
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gennem Stiftelsens eget Radioapparat. De mindre Klasser 
opholder sig paa dette Tidspunkt i Legestuen, hvor de under
holder sig med barnlige Spil og Lege. Undertiden samler 
Herr Feldt Drengene til Oplæsning eller Fremvisning af Film 
eller Lysbilleder i Legestuen, og Herr Nielsen har foranstaltet 
en Del Lejrture med Drengene i Sommerens Løb. Hvis Dren
gene skulde opholde sig her paa Opfostringshuset hele den 
lange Sommerferie og nøjes med nogle Smaaudflugter, lidt 
Fodbold paa Fælleden og Badning fra Kommunens Bade
anstalter, vilde Udbyttet af Ferien blive for magert. Derfor 
søger vi at faa saa mange Drenge som muligt sendt paa Lan
det til Slægt og Venner eller til fremmede, som gæstfrit vil 
aabne deres Hjem for de smaa Sommergæster. Det er ikke 
blot sundt og udviklende for Børnene i legemlig Henseende 
at færdes frit i Mark og Eng, i Skov og ved Strand og at 
deltage i de Friluftsarbejder, som passer til deres Kræfter; 
men det er ogsaa af stor aandelig Betydning for dem, at de 
en Tid kan deltage i Familielivet i et godt Hjem, hvis Sæd
vaner og Skikke er noget forskellig fra, hvad de kender her
inde, og at de faar Lejlighed til at stifte Bekendtskab med 
de landlige Forhold, Husdyrene og de forskellige Nytteplanter. 
Barnets Horisont udvides, og der erhverves nyttige Kundska
ber og vækkes gode Interesser, som kan faa Betydning for 
hele Livet.

De Elever, der ikke kan anbringes paa denne Maade, 
kommer i 4 Uger ud paa en af Kommunelærernes Feriekolo
nier, i de senere Aar paa Falster og Møen.

I Aarets Løb afholdes under almindelige Forhold forskel- Fester og 
lige smaa Festligheder. Ved Stiftelsesfesten samles en Del Fornøjelser, 
tidligere Elever samt mange af de nuværende Elevers paa
rørende til en Sammenkomst, ved hvilken Lejlighed Eleverne 
synger nogle Sange før og efter Festtalen. Forstanderen giver 
dernæst Meddelelse om Præmieuddelingen og Fordelingen af 
de forskellige Legatportioner, og man slutter med et tvangfrit 
Samvær ved Kaffebordene i Spisesalen. Den aarlige Skole
skovtur foregik i Aar i store Turistautomobiler gennem Nord
sjællands skønneste Egne. Den medbragte Frokostpakke blev 
nydt i Tibirke Bakker, mens Røverlegen foregik i Brødmose 
Skov ved Asserbo, og efter et forfriskende Bad i Kattegats 
Bølger ved Liseleje kørte vi over Frederiksværk og Slangerup 
hjem. Mortensaften fejres i Regelen ved et Festmaaltid og en 
efterfølgende lille Underholdning. Som Afslutning paa Danse- 
undervisningen afholdes der et Bal, hvortil hver af Eleverne 
indbyder en Dame, og Ballet afsluttes med Skjolddansen, der 
har været danset i mange Aar, tidl. ved Stiftelsesfesten. I lang 
Tid har Drengene i de to øverste Klasser forberedt sig dertil 
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ved at sy og klistre Hjelme og ved at finde og efterlave de 
smukkeste Vaabenmærker, der skal smykke Skjoldet. Då en 
Del af Eleverne er bortrejst i Julen, og de tilstedeværende 
gerne kommer til et eller flere Juletræer ude i Byen, har der i 
mange Aar ikke været Juletræ paa Opfostringshuset. Derimod 
afholdes der sidste Dag før Juleferien en Juleandagt, og der 
uddeles Julegaver. I de senere Aar er der givet Eleverne i den 
øverste Klasse Adgang til Skolescenens Forestillinger paa 
gunstige Vilkaar. I Efteraaret arbejdede Overlærer Hoick og 
Drengene i 4. Klasse med Prøverne paa den aarlige Skole
komedie, og den 30. November og to følgende Dage opførtes 
Moliéres Lystspil: „Scapins Skalkestykker“. — I Aarets Løb 
aflægger øverste Klasse gerne et Besøg paa den Hirsch- 
sprungske Samling, som Hr. Direktør C. W. Petersen velvil- 
ligst plejer at gennemgaa med dem. Ligesaa aflægges der 
Besøg paa Kunstmuseet og Thorvaldsens Museum. Om Som
meren besøger hele Skolen i Regelen Zoologisk Have.

Ved mange Lejligheder vises der Drengene Velvilje fra 
udenforstaaende Mennesker. Saaledes har Herr kgl. Opera
sanger Marius Jacobsen gjort os den Glæde at komme herud 
og synge for Drengene. Herr Boghandlermedhjælper Niels 
Petersen har læst op, og Ny Carlsbergvejens Skoleorkester 
har under Herr Musiklærer J. Høyers Ledelse givet en musi
kalsk Underholdning, samtidig med at Skoleorkestrets For
mand, Herr Kommunelærer E. Hansen gav en Orientering af 
Komponisternes Liv og Værker. Direktør John Ahl-Nielsen 
og Inspektør Nielsen ved Parkteatret har adskillige Gange 
inviteret Drengene til særlig gode Forestillinger i Teatret, lige- 
som A/S Københavns Idrætspark tillader Drengene gratis at 
overvære de forskellige Sportsbegivenheder i Idrætsparken. 
Statsradiofonien har venligst inviteret Drengene til Koncert 
med Musikgennemgang, og Konditoriet „Aux petits fours“ 
har sat Kulør paa den daglige Kost ved ofte at sende større 
Partier af Kager til Drengene. Den 26. Januar havde vi Besøg 
af Herr Redaktør Aksel Dahlerup, der i Serien: Hørebilleder 
fra Dagliglivet, foretog en Transmission fra Opfostringshuset. 
Umiddelbart før Konfirmationen afholder Personalet som 
Regel en lille munter Afskedsfest for deres udgaaende Elever. 

Elevfor- Den 18. Marts 1872 stiftede udgaaede Elever „Op- 
eningen. fostringshusforeningen“, der stadig bestaar og har et be

tydeligt Medlemsantal. Foreningens Formand gennem 16 Aar 
Herr Repræsentant C. W. Bestie, der stedse har vist Op
fostringshuset stor Interesse, er i Foraaret 1936 traadt til
bage efter eget Ønske, og Foreningen har som Formand valgt 
Herr Revisor H. O. Henriksen. Foreningen har ikke blot 
selskabelige Formaal, men yder ogsaa i mange Tilfælde gamle
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Fostbrødre en værdifuld Støtte. Bl. a. har den oprettet et 
Lærlingefond (se Side 25), hvoraf der uddeles Understøt
telser til de udgaaede Elever i Lærlingeaarene. Ogsaa vore 
nuværende Elever viser Foreningen paa forskellig Maade In
teresse. De ældste af dem bliver saaledes hvert Aar indbudt 
til Foreningens Juletræ, ved denne Lejlighed skænker For
eningen en Præmie til den af Eleverne valgte bedste Kamme
rat, og paa Foreningens Stiftelsesdag trakterer de gamle Ele
ver Drengene paa festlig Maade. Ligesaa udsætter Foreningen 
hvert Aar en Præmie — som Regel et Ur, — til den flinkeste 
Elev i øverste Klasse. En Idrætsklub, der staar i nær For
bindelse til Hovedforeningen, har flere Gange udsat en Præ
mie til den dygtigste Gymnast. Enkelte gamle Elever sender 
ogsaa ofte Gaver eller Præmier til Drengene, saaledes f. Eks. 
Herr Grosserer Fogh og Herr Grosserer Carl Larsen, desuden 
har Herr Overkontrollør K. Schou gentagne Gange skaffet en 
Del af de ældre Elever gratis Adgang til interessante Foredrag 
med Lysbilleder og Film i Odd Fellow Palæet.

Forstander, cand, theol. Holten Liitzhøft.
1. November 1914—31. December 1935.

Den 31. December 1935 afsluttede Forstander Holten 
Liitzhøft sit Livsværk for at trække sig tilbage for at kunne 
nyde sit Otium efter at have ledet Det kgl. Opfostringshus 
og Den Thorupske Stiftelse igennem 21 Aar.

Holten Liitzhøft havde i mange Aar, inden han blev For
stander, været Lærer ved det københavnske Skolevæsen, Til
synsførende ved de kommunale Fortsættelseskursus og under
vist vordende Lærere i Pædagogik paa Den danske Realskoles 
Seminarium, og som den ihærdige Mand han var, nøjedes han 
ikke med at undervise efter andres Bøger, men udgav dels 
selv og dels sammen med andre dygtige Skolemænd flere ud
mærkede Lærebøger.

Det faldt i Forst. Liitzhøfts Lod at lede Opfostringshuset 
igennem vanskelige og drøje Tider. Da han 1. November 1914 
overtog Ledelsen af Stiftelsen, var Verdenskrigen netop be
gyndt; men ingen anede den Gang, hvilke frygtelige Følger 
den skulde faa baade i økonomisk og moralsk Henseende. 
Hvorledes det lykkedes for den afg. Forstander ikke alene 
at føre Opfostringshuset gennem de vanskelige Aar, men og
saa sammen med Borgmesteren for Mag. I Afd., Dr. phil. 
E. Kaper at faa forbedret Vilkaarene for den gamle Stiftelse, 
skal ikke nærmere omtales her. Det er tilstrækkeligt at mindes, 
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at Ole Thorups Legat og det kommunale aarlige Tilskud i 
Forst. Liitzhøfts Tid blev knyttet til Opfostringshuset.

I det indre Liv her paa Opfostringshuset har Holten Liitz
høfts Person sat rige Spor. Den gamle Stiftelse var blevet 
ledet efter en klog og dygtig Mands Evner; men efter Prin
cipper, der — 1914 — maatte anses som noget forældede. 
Barnets Aarhundrede krævede sin Ret, og Holten Liitzhøft 
var den Mand, der forstod dette og ledede sine Drenge efter 
dette Princip. Ikke altid mødte han Forstaaelse blandt tidligere 
Elever; men Tiden har saa nogenlunde givet ham Ret. En 
Stiftelse som Opfostringshuset skal nok leve paa Traditioner, 
men disse maa ikke tage Magten fra Ledelsen, saa stagnerer 
den, og Tiden løber fra den. Derfor var det godt, at det 
paa een Gang blev en rolig og besindig Mand, der skulde føre 
Stiftelsen videre, men dog en Mand med Udsyn over Nytiden, 
saaledes at det moderne Liv kom i Kontakt med Livet indenfor 
Stiftelsens Mure. Det noget militaristiske Tilsnit, som var Skik 
og Brug før og kort efter Aarhundredeskiftet, blev forandret til 
friere og naturligere Omgangstone mellem Voksne og Børn.

Undervisningen har altid i særlig Grad haft Forstander 
Liitzhøfts Interesse, og igennem den Tid, han har staaet for 
Styret, har Skolen siddet til Højbords — hvad den ogsaa 
bør — og mange er de Forbedringer undervisningsmæssig!, 
som den afg. Forstander førte ind paa Opfostringshuset. Her 
skal blot nævnes de forbedrede Læseplaner fra Aarene 1915 
og 1925.

Forstander Liitzhøfts Interesse for Drengenes Sundhed og 
Friluftsliv fik sit smukkeste Udtryk, da han som en af sine 
første store Reformer fik oprettet Feriekolonien paa Solrød 
Strand, hvor han uegennyttig skænkede en Del af sin private 
Grund til Feriekolonien paa et Sted, der dengang var særdeles 
velegnet. At den senere maatte nedlægges, da Byen voksede 
sig stor, og de moderne Trafikmidler medførte en udstrakt 
Bebyggelse af Grundene ved Solrød, saaledes at'Terrainet 
ikke mere var velegnet til Ferieophold for saa mange Drenge, 
kunde ingen dengang vide.

De udgaaede Elever har Forstander Liitzhøft altid omfattet 
med særlig stor Interesse, og utrættelig var hans Iver for at 
faa forbedret deres Kaar, og aldrig er Jet sket, at han har 
sparet sig Møje og Ulejlighed for at skaffe en udgaaet Elev 
saa gode Kaar som muligt, hvis han mente, at Eleven var 
værdig at arbejde for. Inden sin Afrejse herfra modtog den 
afg. Forstander fra Magistraten følgende Skrivelse:

Magistraten benytter Lejligheden til ved Deres Fra- 
træden som Forstander for Opfostringshuset at udtale 
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sin Tak for Deres mangeaarige, udmærkede Ledelse af 
Opfostringshusets daglige Drift og for den Interesse 
og Nidkærhed, hvormed De har fulgt Eleverne, ogsaa 
efter deres Udgang fra Opfostringshuset i de første 
vanskelige Ungdomsaar.

sign. E. Kaper. /
/ S. Thorsen.

Den 20. December 1935 læste Forstander Liitzhøft sine 
sidste Timer paa Det kgl. Opfostringshus og Den Thorupske 
Stiftelse, og paa denne Dag — Dagen før Juleferiens Be
gyndelse — var hele Skolen samlet, Elever, Lærere og det 
øvrige Personale, til en Afskedsfest for den gamle Forstander. 
Det var jo naturligt, at vi alle gerne vilde gøre de sidste Timer 
—hvor vi alle var til Stede — lidt festlig for den Mand, vi 

alle paa forskellig Vis stod i Gæld til. Borgmesteren for Ma
gistratens I Afd., Opfostringshusets øverste Chef, Dr. phil. 
Ernst Kaper ledsaget af Kontorchef S. Thorsen, Skolekom
missionens Medlemmer samt Formanden og Næstformanden 
for Opfostringshusforeningen var til Stede.

Borgmesteren bragte den afg. Forstander en Afskedshilsen 
med Tak for og Anerkendelse af hans udmærkede og uegen
nyttige Arbejde i Børnesagens Tjeneste; idet han særlig frem
hævede Forstanderens Tilsidesættelse af sit eget private Liv 
til Fordel for de mange Elever, der var ham betroet, samt 
hans store og fortjenstfulde Arbejde for de udgaaede Elever.

Opfostringshusforeningens Formand, Herr C. W. Bestie 
tolkede de gamle Elevers Tak for 21 Aars Gerning, særlig for 
de Elever, der havde været „Skorper“ under Holten Liitzhøft, 
og takkede ham for den frejdige Aand, der havde hersket 
blandt „Liitzhøfts Drenge“.

Paa Personalets Vegne talte Overlærer S. N. Hoick, idet 
han takkede den afg. Forstander for Vejledning og det gode 
Eksempel, han altid havde været for sine Medarbejdere, og 
overrakte til Slut paa Elevernes og Personalets Vegne For
stander Liitzhøft et Maleri af det Hjem, han nu skulde forlade.

Forstander Liitzhøft bragte en personlig præget Tak til 
Opfostringshusets Myndigheder og sine Medarbejdere i de 
svundne Aar.

Ved et festligt Middagsbord, hvor alle Drengene ligeledes 
var til Stede, hyldedes endnu engang den afg. Forstander 
— bl. a. i en Sang af en af Eleverne og i en Tale af en anden, 
medens Formanden for Skolekommissionen, Overinspektør 
Skjerbæk talte for Fru Liitzhøft.
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Da Klokkerne den 31. December 1935 ringede det nye Aar 
ind Kl. 12 Aften, var en Periode af Opfostringshusets Historie 
forbi: Holten Liitzhøfts Tid var til Ende, et nyt Afsnit er 
begyndt.

Optagelsesbestemmelser.

Paa Det Kongelige Opfostringshus og Den Thorupske 
Stiftelse kan Drenge — udenbys saavel som indenbys — 
blive optaget, naar de har dansk Indfødsret og er fyldt 10 Aar 
(men endnu ikke 11) den 1. Maj i det Aar, hvor de ønskes 
optaget. Ansøgningen maa indgives inden 1. Februar, og 
den maa indeholde fyldige og korrekte Oplysninger om Dren
gen, hans Forældre og de Forhold, hvorunder han hidtil har 
levet. Med Ansøgningen skal følge Drengens Fødsels- og 
Koppeattest, og Drengen maa være fuldstændig sund og frisk 
og ikke lide af ufrivillig natlig Vandladning.

Skulde det efter en Drengs Optagelse herinde vise sig, at 
han paa Grund af daarlig Opførsel eller af andre Grunde 
ikke egner sig til at forblive paa Stiftelsen, forbeholder man 
sig Ret til at sende ham bort.

Da de Elever, som optages, skal undervises i Klasse sam
men og skal kunne følge med ved en Undervisning, som for
uden Folkeskolens almindelige Fag medtager Fag som Tysk, 
Engelsk og Matematik, skal der paa Ansøgningsskemaet fin
des en Erklæring fra Drengens Skole om hans Evner og For
udsætninger for at følge med ved en saadan Undervisning, 
og for Tydelighedens Skyld udbedes en Karakter, der i Tallene 
1—6 (slet—ug) udtrykker Lærerens Mening om Drengens 
Flid og hans Standpunkt i Forhold til Alderen.

Endvidere skal Drengen bestaa en Optagelsesprøve, som 
afholdes her paa Stiftelsen i Februar Maaned. Der stilles ikke 
større Fordringer, end hvad en flink Elev i Folkeskolen kan 
opfylde. En Dreng, der er langt tilbage, f. Eks. en Elev fra 
en Hjælpe- eller Værneklasse, kan derimod ikke optages. De 
fleste Elever kommer hertil fra Kommuneskolernes 4. Klasse.

Drengen maa med Færdighed paa Tavle kunne regne de 
fire Regningsarter med ubenævnte Tal (Multiplikation og 
Division med 2-cifret Multiplikator og Divisor), og foretage 
lette Udregninger med Benævnelser som Krone, Øre, Kilo
gram og Gram. Han maa være sikker i den lille Tabel og 
øvet i Hovedregning.

Dernæst maa han kunne læse tydeligt og sikkert latinsk 
Tryk og kunne gengive Indholdet af et efter hans Fatteevne 
afpasset Stykke. Han skal kende Navneord, Udsagnsord,
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Tillægsord og personlige Stedord og kunne finde Grundled 
og Omsagn i en Sætning. Han skal ogsaa kunne skrive et let 
Stykke Diktat uden grove Fejl og med en ordentlig og taalelig 
god Skrift.

Endelig maa han kunne fortælle sammenhængende og 
fornuftigt noget af, hvad han har lært i Bibelhistorie, Historie 
og Geografi og give Prøve paa en til hans Alder svarende 
Opfattelsesevne og Tænksomhed ved Besvarelsen af smaa 
Spørgsmaal og Opgaver, som stilles ham.

Kun de, der opnaar en Gennemsnitskarakter af mindst 
„godt“ (4), opfylder Betingelserne for at kunne blive op
taget, og blandt disse udtages fortrinsvis de Børn, der synes 
at trænge mest til Hjælp. Ved Optagelsen betales der 50 Kr. 
i Beklædningsgodtgørelse, og Forældremyndigheden over
drages Magistratens 1. Afdeling: den udøves af Forstanderen.

Medens Københavns Magistrat afgør, hvor mange og 
hvilke Ansøgere der hvert Aar kan optages blandt de Drenge, 
som opfylder de fastsatte Betingelser, træffes den endelige 
Afgørelse for ganske enkelte Pladsers Vedkommende af pri
vate Personer i Overensstemmelse med 2den Post i Fundatsen 
af 29. Juni 1753. Det bestemmes nemlig her, at Personer ved 
at betale 300 Rdl. eller mere til Stiftelsen derved kunde er
hverve sig og Descendenter Ret til at indlægge een eller flere 
Drenge. Denne Rettighed, der iflg. Ministeriets Skrivelse af 
15/4 1869, jvf. Kgl. Res. sm. Maaned, ikke mere kan erhverves, 
benyttes dog nu kun for et Par enkelte Pladsers Vedkom
mende (Pladserne Nr. 101—107).

Til Minde om Personer, der har betænkt Stiftelsen med 
større Pengegaver een Gang for alle eller med aarlige Til
skud, benævnes nogle Pladser Legatpladser. Disse er: Gros
serer og Farver B. Goldschmidt og Hustru Ane Helene, f. Pe
tersens Plads: Nr. 1, — Justitsraad Thorup og Hustrus Plads: 
Nr. 5, — Opfostringshusets Jubilæumslegat, stiftet af forhen
værende Elever: Nr. 8, — Handelsfuldmægtig Alfred Hansens 
Plads: Nr. 14, — Pladsen til Minde om 9. September 1903, 
stiftet af afdøde Grosserer Johan Serdin Hansen: Nr. 10, ■— 
Den Raben-Levetzauske Plads: Nr. 16, — Grosserer Vilhelm 
Sass’s Plads: Nr. 47, — Fru Lene Hübners Plads: Nr. 74 og 
Fru Christiane Neiiendams Plads: Nr. 75. Hertil kommer de 
Thorupske Pladser: Nr. 76—100, der i Henhold til de af Te
stator udtalte Ønsker bortgives til Drenge fra København.
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Aarsmeddelelser.

Aritmetik:

Den skriftlige Eksamen afholdtes i Fjor Lørdag den 30. 
Marts og Mandag den 1. April, den mundtlige Eksamen Tors
dag den 11., Fredag den 12. og Lørdag den 13. April. Ved 
Eksaminen i 4. Klasse blev der givet følgende skriftlige Op
gaver:

Dansk Stil.
De forskellige Samfærdselsmidler og deres Udvikling 

gennem Tiderne, paa Landjorden, paa Vandet og i Luften.

Matematiske Opgaver.

x 3
—-— = 2,5. Find x og gør Prøve.

IL 21x3^33x + 8x2^20 55 — 122x + 63x2
x + 3x2 4 9x 11

reduceres, idet Divisionerne udføres og de fundne Kvotienter 
trækkes sammen.

Geometri:
1. I en retvinklet Trekant ABC er Hypotenusen C = 169 

cm, a = 25 cm. Find de tre Kateter og Trekantens Areal.
IL Konstruer Trekant ABC af Vinkel C, A C og B C B A, 

naar Vinkel A = 30°, AC = 7 cm og BC BA = 3 cm.

Regning.
I. 6864 Kr. er udsat til en Rente af öVr % p. A. Hvor 

stor bliver Kapitalen sammen med Renten efter 220 Dages 
Forløb?

II. Hansens Maanedsløn er 160 Kr. Af sin Aarsløn fra
drager han paa Skatteskemaet: Udgifter til Sygekassen 66 
Kr., Forsikring 144 Kr. og Skat betalt i forrige Aar 70 Kr. 
Skattevæsenet nedsætter derefter hans Løn med 920 Kr. Af 
det tiloversblevne Beløb betaler han 12,5 % i Skat for et Aar. 
Hvor meget maa Hansen betale i Skat hvert Kvartal?

III. A., B. og C. køber et rektangulært Stykke Jord 
(Længde 49,5 m og Bredde 38 m). Prisen er 6,75 Kr. pr. m2. 
Naar A. faar %, B. 4/15 og C. Resten af Stykket, hvor meget 
skal saa hver af dem betale?

IV. Hvor mange m3 rummer en Kasse, der er 1,25 m 
lang, 82 cm bred og 36 cm høj?
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1 109 Axel Poulsen............................ 5+ 6 5+ 6 6-4 6-4 6 6 6 6 6 6 6 6-4 4+ 54- 6 5+ 5.67 Ug-4
2 33 Rolf Håkansson........................ 6 6 5+ 6 6 6 6 64- 6 6 64- 6 6 6 5-4 3-j- 5+ 64 5.76 Ug-4
3 95 Jørgen Jung Jensen................. 64- 64- 5 64- 5 6 6-4 6-4 64- 6 6 6-4 6 5— 5 5 5+ 6-4 5.56 Ug^-
4 36 Harry Jacobsen ........................ 6-4 5+ 54- 5 54- 3+ 64- 6 6 6 6 6 6 5-- 6 5+ 5+ 64- 5.56 Ug-4
5 11 Jørgen Godtfredsen................. 5+ 64- 54- 3+ 5-4 6-4 6-4 6-4 6 5 5 5+ 5 5— 5 5+ 5 6-4 5.30 mg+
6 80 Finn Nilsson.............................. 5 4— 4+ 5 54- 54- 3-j- 5 6 5+ 5+ 6-4 64- 54- 5+ 5+ 4 6 4.99 mg
7 97 Svend Weng.............................. 64 5— 4 3-|- 5 3-j- 5 54- 5 5+ 5+ 64- 6 54- 5-4 5 5 6 5.17 mg+
8 18 Ove Christensen..................... 5-j- 5— 54- 5 5+ 54- 64- 3-j- 6 5 5-4 5 5— 5 5 4+ 6- 54- 5.11 mg
9 112 Ivan Hytten.............................. 5 64- 5 54- 5-4 5 64 5+ 5-|- 5-4 6-4 5 5-- 6-4 54- 5 6-4 6-4 5.20 mg+

10 29 Carl Hansen.............................. 5 3-j- 54- 54- 4 5 54- 5 5 + 5 5 5 5— 5 5 5 4 5 4.84 mg
11 74 Poul Erik Petersen................. 5 5-I- 54- 5 5-4 5 64- 3-j- 64- 6-4 6-4 64- 5— 4— 5 5 5 64- 5.10 mg
12 70 Hartvig Møller.......................... 5-4- 64- 5+ 5+ 3+ 5 5+ 5+ 5 6-4 5+ 5+ 64 4— 5+ 3-j- 4+ 54- 5.07 mg
13 34 Carl Jensen................................. 5 5 44- 54- 4+ 5-4 3tH 5 + 5 5+ 5 5+ 3-|- 5— 5f 4+ 4+ 5-4 4.89 mg
14 102 Mogens Jensen.......................... 5-|- 5+ 54- 4 4-4 5 64 5-4 5-4 4+ 4 4 5+ 5-4 4+ 5-4 5+ 5 4.65 mg-4
15 85 Olaf Petersen............................ 5-4 64- 5-4 5 5 5 54- 5 3+ 5-4 6-4 5 64 5-4 54- 5 44- 5 4.89 mg
16 3 Jørgen Andersen...................... 4+ 5 44- 5-4 4 54- 4+ 5 3+ 5 5 64- 64- 5+ 3-j- 54- 5-4 6-4 4.84 mg
17 31 Erik Hausted Christensen ... 5-|- 5 4 4+ 5-4 5+ 5+ 5 5-4 5 5 5 4+ 44- 54- 5-4 54- 4+ 4.70 mg-4
18 10 Ejnar Drewsen.......................... 54- 5 3-j- 5 5-4 5 5+ 54- 4-- 5-4 54- 5 4+ 5 4+ 5-4 4+ 4 4.57 mg-4
19 51 Hans Jensen .............................. 54- 4 54- 54- 44 4+ 64- 6: 5-- 5-4 64- 64- 64- 4+ 5 5 5 6 4.78 mg-4
20 6 Palle Boesen.............................. 4 54- 4 54- 4-4 4 5+ 3-j- 5-- 54- 5 5+ 5+ 5+ 5 5 6 5-4 4.77 mg-4
21 55 Erik Kalkar................................ 4+ 54- 4 5 5-4 4+ 54- 5 4-- 54- 54- 6-4 5+ 5 5 54- 54 5 4.61 mg-4
22 96 Leif Witt.................................... 4 54- 4 54- 4-4 54- 5-4 5-4 4-- 4+ 4 4-4 3 6-4 5-4 5 5 5 4.33 g+
23 65 Tage Kjær ................................ 5 3+ 3+ 4+ 3+ 54- 5 3-|- 4-- 4+ 5 4-4 3 4 5-4 *+ 4+ 5 4.18 g+
24 82 Frantz Rasmussen................... 4 4 4 4 44- 4 5 5-4 5 5-4 5 5 54- 3 4 4+ 4 5+ 4.09 g
25 16 Kai Green.................................. 54- 4+ 54- 4 3+ 4 6-4 4+ 64 5-4 5 54- 64- 5 4+ 5 5+ 5-|- 4.41 gf
26 7 Hans Bäck ................................ 4+ 4+ 4+ 4+ 3-4 4 5-4 3-|- 5 5-4 54- 4 54- 4 + 6 5 5 6^ 4.31 g+
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V. Et Gasværk solgte et Aar ialt 1836540 m3 Gas å 
15 Øre, 4580 Tons Koks for ialt 84272 Kr. og Tjære til 4,80 
Kr. pr. hl for ialt 17520 Kr.

1) Hvor meget indbringer Gassalget?
2) Hvad koster 1 Ton Koks?
3) Hvor mange hl Tjære er solgt?
4) Naar Aarets Overskud er 30181,84 Kr., hvor mange 

Procent er det da af det samlede Salgsbeløb.

Af Stiftelsens 112 Elever udgik efter deres Konfirmation 
31. De 26 Elever, der udgik fra 4. Klasse, opnaaede ved den 
afsluttende Aarsprøve de paa Side 17 angivne Karakterer. En 
Elev deltog ikke i Aarsprøven, fordi han var blevet optaget 
paa Københavns Præliminærkursus i Marts Maaned.

De 31 udgaaede Elever blev anbragt i Lære paa følgende 
Maade:

3 læser videre. 1 i Automobilmekanikerlære.
6 i Kontorlære. 3 i Elektrikerlære.
4 i Handelslære. 1 i Glassliberlære.
5 i Smedelære. 1 i Snedkerlære.
2 i Typograflære. 1 i Sadelmagerlære.
1 i Stukkatørlære. 2 gik til Søs.
1 i Skomagerlære.

Til de ledige Pladser meldte sig ialt 61 Ansøgere, og 45 
bestod Prøven. Af disse optoges de 30, saa Elevantallet blev 
111. I Aarets Løb udskreves en Elev efter Ansøgning fra Mo- 
deren, og en Elev tog Børneværnet sig af. Af de øvrige 109 
Elever er de 81 fra København, de 16 fra andre Byer og de 
12 fra Landet. — Den 31. December var 5 af Drengene kun 
fyldt 10 Aar, 28 var 11 Aar, 27 var 12 Aar, 32 var 13 Aar, 
15 var 14 Aar og 2 var 15 Aar. — Siden Opfostringshuset 
begyndte sin Virksomhed den 1. Oktober 1755 har der ialt 
været optaget 5085 Elever, og der er udgaaet 4976.

Sundhedstilstanden blandt Eleverne har været tilfredsstil
lende. Ingen har været angrebet af alvorlige Sygdomme.

Ordningen af de udgaaede Elevers Lærlingeforhold, Til
synet med dem og Understøttelsen af dem gennem Stiftelsens 
Legatmidler giver naturligvis Anledning til mange Forhand
linger, men der har ikke været noget alvorligt i Vejen med 
nogen af dem, og de fleste af vore udgaaede Elever bliver 
særdeles rosende omtalt af deres Principaler og Læremestre.
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Det ved Stiftelsen ansatte Personale.

i. Kst. Forstander S. N. Hoick, ansat som inspektions
havende Lærer 1. August 1916 til 1. September 1918, som 
Overlærer den 1. April 1923 (med Anciennitet fra April 
1917), underviser i Dansk og Religion i 4. Kl., Natur
historie i 3. Kl., Regning i 2. Kl. og Geografi i 1. Kl., •— 
ialt 19 Timer ugentlig.

2. Kst Overlærer V. Nielsen, ansat 1. Maj 1934 (med An
ciennitet fra 1. Maj 1933), underviser i Naturhistorie og 
Geografi i 4. Kl., Regning og Matematik i 3. KL, Dansk 
og Historie i 2. KL og Regning i 1. Kl. Han har desuden 
2 Lektielæsningsvagter, — ialt 30 Timer ugentlig.

3. Inspektrice Fru M. Michelsen, konstitueret fra 1. Novem
ber 1933, underviser i Engelsk i alle Klasser, Dansk i 
1. KL, Naturhistorie i 2. KL og Tøjreparation i alle Klas
ser, — ialt 24 Timer ugentlig.

4. Inspektionshavende Lærer A. Feldt, ansat 1. August 1934 
(med Anciennitet fra 1. August 1933), underviser i 
Naturlære, Regning og Matematik i 4. KL, Naturlære og 
Dansk i 3. KL, Geografi i 2. KL, Naturhistorie i 1. KL og 
Skrivning i alle Klasser. Han har desuden 2 Lektielæs
ningsvagter, — ialt 36 Timer ugentlig.

5. Vikar, Herr Kæmpe Jensen, fra 1. Januar 1936, har un
dervist i Historie i 4. KL, Historie, Religion og Geografi 
i 3. KL, Religion i 2. KL og Religion og Historie i 1. KL, 
desuden Tysk i 2., 3. og 4. KL, Sløjd i alle Klasser. Han 
har desuden 2 Lektielæsningsvagter, — ialt 36 Timer 
ugentlig.

6. Gymnastiklærer, Kommunelærer E. Andersen, ansat den
1. Januar 1917 (med Anciennitet fra 1. Marts 1916); 
underviser i Gymnastik, Dans og Svømning i alle Klas
ser, — ialt 8 Timer ugentlig.

7. Tegnelærer, Billedhugger Kellermann, ansat 1926, un
derviser i Tegning i alle Klasser, — ialt 8 Timer ugentlig.

8. Sanglærer Poul Sørensen, ansat den 1. September 1933, 
underviser i Sang i alle Klasser, — ialt 4 Timer ugentlig.

Frk. E. Iversen, Stiftelsens Økonoma, ansat den 1. August 
1920 (med Lønningsanciennitet fra 1. August 1917), forestaar 
Stiftelsens Husholdning m. m. og tager sig af Elever, som 
indlægges paa Sygestuerne, hvor de ogsaa tilses af Syge
plejerske Fru Reymann. Stiftelsens Læge er Dr. Max Petri. 
Stiftelsens Præst er Sognepræst ved Lutherkirken A. Skettrup, 
Assistent ved Linnedstuen Frk. D. Jensen, Lærere ved 
Musikskolen Violinisterne O: Christiansen og /. Høyer samt 
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Cellist Boesen, Hr.A. HaaseStiftelsens Portner og Skole
betjent. .....-

. Stiftelsens Kontor er aabent paa Skolens Læsedage Kl. 
11,30—12,30. Uden for Kontortiden træffes Forstanderen i 
Regelen Mandag Aften Kl. 18,30—19,30 (Telf. Øbro 2680). 
Jfr. Side 5.

Kort efter Paaske indtraf et meget trist Dødsfald blandt 
de nylig udgaaede Elever, idet Helmut Petersen Nr. 81 blev 
dræbt ved en Paakørselsulykke paa Københavns Gade. Helmut 
havde netop nu — som alle vore Drenge — glædet sig til at 
skulle træde ud i Livet, da Døden indhentede ham. Det gjorde 
et dybt Indtryk paa os alle herude, der var kommet til at holde 
af ham, og som havde ønsket det bedste for ham. Han blev 
begravet paa Sundby Kirkegaard.

Ved Sommertid fik vi fra U. S. A. det triste Budskab, 
at en af vore tidligere Elever Carl Normann Svendsen Nr. 
109/27 pludselig var af g. ved Døden. Efter sin Konfirmation 
rejste han sammen med sin Moder til Amerika, hvor han haa- 
bede at skabe sig en Fremtid. Paa Grund af Arbejdsløshed 
traadte han ind i den amerikanske Marine, og som Marine
soldat døde han den 27. Maj paa Filippinerne af en Hjerne
sygdom. Hans Overordnede gav i Breve og Telegrammer over 
for Moderen Udtryk for deres Sorg over at miste „en af vore 
bedste Mænd“.

Et tredie Dødsfald bl. tidligere Elever indtraf i Sommer, 
da Johan Briinich Petersen 43/28, der aftjente sin Værnepligt, 
efter faa Dages Forløb afgik ved Døden. Han blev begravet 
i Stilhed.

Skolens Arbejde i det forløbne Aar.

Skoletiden er hver Formiddag fra Kl. 8—14, der læses 
Lektier Kl. 15,30—16,45, og fire Dage om Ugen er der Gym
nastik om Efterm. Kl. 17-—19. Sangtimerne har ogsaa maattet 
henlægges til om Eftermiddagen.

En Undervisningstime varer gennemsnitlig 3 Kvarter.
Gymnastikundervisningen foregaar i Skolen i Randers- 

gade, hvis Gymnastiklokale velvilligst er blevet stillet til Stif
telsens Raadighed 4 Eftermiddage om Ugen.
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Musikundervisningen meddeles kun til de Elever, som har 
Anlæg for Musik og frivillig melder sig til Undervisningen. 
De betaler selv et fast maanedlig Bidrag til Afholdelse af Ud
gifter til Instrumenter og Noder. Der undervises for Tiden 
21 Drenge i Violinspil, 4 i Violoncel. De Drenge, som spiller, 
fritages for Sløjdtimerne. Ogsaa i Aar har en Del af Eleverne 
i Vintermaanederne haft Sammenspil Søndag Formiddag Kl. 
9—10 paa Skolen under Herr O. Christiansens Ledelse.

Undervisningstimernes Fordeling er følgende:

1. Kl. 2. Kl. 3. Kl. 4. Kl.

Religion .................. ................ 3 2 2 2
Dansk ..................... ................ 7 7 7 7
Skrivning ................. ................ 4 3 2 1
Tysk ........................ 4 3 3
Engelsk ................... ............... 2 2 2 2
Historie .................. ............... 3 3 2 2
Geografi .................. ................ 3 2 2 2
Naturhistorie .......... ................ 2 2 2 2
Naturlære ................ 2 2
Regning ................... ................ 5 5 4 4
Geometri .................. 1 2
Aritmetik.................. 2 2
Tegning ................... ................ 2 2 2 2
Sang ........................ ............... 2 2 2 2
Tøjreparation .......... ........... ,.. 3 2 1 1
Sløjd eller Musik ... .............. 2 2 2 2
Gymnastik ............... ............... 4 4 4 4

Ialt... 42 42 42 42

Lotteripenge og Legatunderstøttelser.

Af Stiftelsens Indtægt ved Lotteritrækningen er der i Aar 
uddelt følgende Beløb: 
Palle Boesen (Nr. 6/31) .............. Kr. 100,00
Ove Christensen (Nr. 18/30) ...... - 100,00
Jørgen Gotfredsen (Nr. 11/31) ... - 100,00 
Carl Hansen (Nr. 29/32) ........... - 100,00
Ivan Hytten (Nr. 112/32) .......... - 100,00
Harry Jacobsen (Nr. 36/31) ...... - 100,00

At overføre ... Kr. 600,00
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Overført ... Kr. 600,00
Jørgen Jung Jensen (Nr. 95/32) ... - 100,00 
Finn Nilsson (Nr. 80/32) ............. - 100,00
Ernst Ryaa Petersen (Nr. 88/32) . - 100,00 
Poul Erik Petersen (Nr. 74/31) ... - 100,00 
Axel Poulsen (Nr. 109/31) ............. - 100,00
Svend Weng (Nr. 97/31) .............. - 100,00
Jørgen Andersen (Nr. 3/31) ......... - 50,00
Erik Hausted Christensen (Nr.31/31) - 50,00
Ejnar Drewsen (Nr. 10/31) ......... - 50,00
Ib Jacobsen (Nr. 47/31) ................. - 50,00
Carl Gregor Jensen (Nr. 34/32) ... - 50,00
Hans Jensen (Nr. 51/31) ................. - 50,00
Mogens Jensen (Nr. 102/31) ......... - 50,00
Erik Kalkar (Nr. 55/31) ................. - 50,00
Tage Kjær (Nr. 65/31) ................. - 50,00
Børge Lorentzen (Nr. 67/31) ......... - 50,00
Hartwig Møller (Nr. 70/31) ......... - 50,00
Leif Witt (Nr. 96/30) ..................... - 50,00

------------------  Kr. 1800,00
Af Borups Legat: 

Harry Jacobsen (Nr. 36/31) .............................. - 14,00

Af Borchs Legat:
Ejnar Drewsen (Nr. 10/31) ............................. - 7,00

Af 29. Juni Foreningens Legat:
Leif Nielsen (Nr. 83/34) ........... Kr. 10,50
Frank Ottosen (Nr. 91/34) .......... - 10,50

-----------------  - 21,00

Af Formælingslegatet: 
Svend Weng (Nr. 97/31) .............................. - 42,00

Af Legatet af 1864:
Ivan Hytten (Nr. 112/32) .............. ............... - 21,00

Af Professor Otto Jensens Legat:
Ernst Ryaa Petersen (Nr. 88/32) .................. - 40,00

Af Frøknerne Zahlmanns Legat:
Jørgen Jung Jensen (Nr. 95/32)... - 60,00
Axel Poulsen (Nr. 109/31) ........ - 60,00

-----------------  - 120,00

At overføre ... Kr. 2065,00
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Overført ... Kr.
Af Disponent Thomassens Legat:

Rolf Håkansson (Nr. 33/30) .......................... ’ -
Af Det kongelige Opfostringshus 1874—78

Klasses Legat:
Anker Andersen (Nr. 2/28)   Kr. 68,00 
Erik Muusmann (Nr. 103/29) ... - 200,00
Aage Petersen (Nr. 93/29) .......... - 100,00
Victor Staunstrup (Nr. 108/30) ... - 200,00 
Helge Sørensen (Nr. 89/30) ...... - 200,00

Af Købmand Chr. F. Jensens Legat:
Ivan Bartroff (Nr. 21/22) ............ Kr. 50,00
Erik Christensen (Nr. 11/15) ......... - 90,00
Ejnar Marius Nielsen (Nr. 60/24) - 20,00
Orla Rasmussen (Nr. 85/26) ......... - 50,00
Gustav Schulenburg (Nr. 60/29) . - 48,65
Sigurd Waale (Nr. 112/28) ......... - 46,00

Af Fru Lene Hübners Legat: 
Rich. Carlsen (Nr. 12/28) ..........  Kr. 348,00
Eigil Barfoed Jensen (Nr. 48/30) - 100,00 
Svend Erik H. Larsen (Nr. 70/27) - 250,00 
Frode Schmidt (Nr. 108/26) ...... - 135,00
Victor Staunstrup (Nr. 108/30) . - 150,00 . 
Frede Stenberg (Nr. 97/27) ...... - 100,00
Erik Steril (Nr. 98/28) .............. - 150,00
Børge Sørensen (Nr. 100/28) ...... - 150,00

Af Fru Christiane Neiiendams Legat:
Knud Bendtsen (Nr. 30/26) ......  Kr. 200,00
Carl Aage Carstensen (Nr. 33/26) - 100,00 
Svend Clement (Nr. 15/28) .......... - 100,00
Håkon Falcke (Nr. 24/21) .......... - 450,00
Ove Henriksen (Nr. 42/29) .......... - 100,00
Ivan Hytten (Nr. 112/32) ............. - 100,00
Eigil Barfoed Jensen (Nr. 48/30) - 200,00
Poul Kürstein (Nr. 64/30) ............. - 300,00
Kaj Pilegaard Nielsen (Nr. 84/29) - 200,00 
Poul Nielsen (Nr. 95/23) ............. - 150,00
Erni Petersen (Nr. 74/28) ............. - 132,00
Bent Rasmussen (Nr. 104/27) ... - 200,00 
Kaj Steril (Nr. 89/26) .............. - 250,00

2065,00

40,00

768,00

304,65

1383,00

2482,00

At overføre ... Kr. 7042,65
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Overført ... Kr. 7042,65
Af Fabrikant Carl Ludvig Frederiksen og 

Hustru Ida Marie Alvilda Frederiksens 
Legat:

A. Steen Andersen (Nr. 4/25) ......  Kr. 200,00
Rich. Christensen (Nr. 10/27) ...... - 275,00
Holger Dressler (Nr. 9/31) ...... - 200,00
Bengt Egelind (Nr. 21/30) ....... - 125,00
Børge Hansen (Nr. 32/30) ........... - 350,00
Kaj Egon Hansen (Nr. 22/29) ... - 130,00
Svend Aage Hansen (Nr. 29/28) - 100,00
Vilhelm Hansen (Nr. 30/30) ...... - 200,00
Knud Jacobsen (Nr. 43/30) ............ - 100,00
Aage Petersen (Nr. 93/29) ............ - 100,00
Olaf Petersen (Nr. 85/30) ........... - 145,00
Louis Røeboe (Nr. 91/24) ........... - 150,00
Axel Steffensen (Nr. 111/28) .... - 350,00
Kaj Steril (Nr. 89/26) .................. - 100,00
Bjarne Langkjær Sørensen (101/28) - 275,00
Sigurd Waale (Nr. 112/28) ...... - 150,00
Aage Wessing (Nr. 230/28) ...... - 200,00

-----------------  - 3150,00

Af Sekretær Hall og Hustrus Legat:
Ib Jacobsen (Nr. 47/31) ............... Kr. 40,00
Eigil Barfoed Jensen (Nr. 48/30) - 30,00
Jørgen P. M. Jensen (Nr. 53/29) - 12,00

-----------------  - 82,00

Af Simon Aron Eibeschütz’ Reservelegat:
Vilhelm Andersen (Nr. 8/29) ......  Kr. 125,00
Ib Cetti (Nr. 9/27) ...................... - 100,00
Alfred Christensen (Nr. 20/29) ... - 100,00
Holger Dressler (Nr. 9/31) ...... - 100,00
Asmund Frandsen (Nr. 13/30) ... - 150,00
Svend Hansen (Nr. 39/30) .......... - 100,00
Ivan Hauschild (Nr. 40/30) ...... - 100,00
Børge Jørgensen (Nr. 57/30) ...... - 225,00
Herbert Kanstrup (Nr. 58/30) ... - 150,00
Peter Larsen (Nr. 68/30) .......... - 150,00
Erni Petersen (Nr. 74/28) .......... - 100,00
Erik Steril (Nr. 98/28) .............. - 100,00

-----------------  - 1500,00

Ialt Kr. 11.774,65
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Opfostringshusets Lærlingefond, som oprettedes i Anled
ning af Opfostringshusets 175 Aars Jubilæum, har i de for
løbne 7 Aar uddelt 6955 Kr. i 69 Portioner.

Denne Hjælp er ydet dels til Beklædning og dels til fortsat 
Uddannelse, og i hvert enkelt Tilfælde er der konfereret med 
Opfostringshusetsi Forstander, hvorved den rette Placering af 
Hjælpen saavidt muligt er garanteret.

Sidste Aar er uddelt 940 Kr. i 6 Portioner.
For at komme i Betragtning maa Ansøgerne flittigt have 

deltaget i Undervisningen paa Fagskolerne samt kunne frem
lægge gode Vidnesbyrd fra deres Principaler og Mestre.

Fondets Midler fremkommer ved Andel i Stiftelsesbyg
ningernes Overskud samt ved frivillige Bidrag fra Opfostrings
husforeningens Medlemmer.



26

Aarsprøven i Foraaret 1936.

Den skriftlige Prøve afholdes Torsdag den 26., Fredag 
den 27. og Lørdag den 28. Marts.

Den mundtlige Prøve afholdes paa følgende Maade:

Torsdag den 2. April.
4. Klasse.

Chr. Jensen.

Kl. 
8—910

Fag 

Geografi.
Eksaminator

Hr. kst. Overlærer 
Nielsen.

Censor

Hr. Kml. G. Helt.

920—1100 Dansk. Forstanderen. Eks. Faglærerinde 
Frk. Alma Andersen.

1230—1350 Tysk. Hr. Lærer 
Kæmpe Jensen.

3. Klasse.

Hr. fhv. Forstander
Holten Liitzhøft.

8—910 Naturhist. Forstanderen. Hr. Skoleinsp. 
Chr. Jensen.

920—II00 Historie. Hr. Lærer
Kæmpe Jensen.

Hr. fhv. Forstander 
Holten Liitzhøft.

123°—135° Fysik. Hr. Lærer Feldt.

2. Klasse.

Eks. Faglærerinde 
Frk. Alma Andersen.

8--910 Tysk. Hr. Lærer
Kæmpe Jensen.

Hr. fhv. Forstander 
Holten Liitzhøft.92o_iioo Engelsk. \nsnMmMichelsen.\M. Kml. G. Helt.

1. Klasse.
8-9'n Naturhist. Hr. Lærer Feldt. Eks. Faglærerinde 

Frk. Alma Andersen.
920—11°° Regning. Hr. Overl. Nielsen. Hr. Skoleinsp. 

Chr. Jensen.
1230—135° Dansk. Insp.FruMichelsen. Hr. Skoleinsp.



Fredag den 3. April.
4. Klasse.

Kl.

8—925 

935—1100

Fag 

Engelsk.

Fysik.

Eksaminator . Censor

Insp. Fru Michelsen. Hr. Kml., cand phil. 
Ellegaard Hansen.

Hr. Lærer Feldt. Hr. Lærer cand. phil.
P. IF. Degner.

8—92B

935— 1100

Dansk.

Tysk.

3. Klasse.
Hr. Lærer Feldt.

Hr. Lærer 
Kæmpe Jensen.

Hr. Kml. cand, theol.
& mag. Skov Jensen. 
Hr. cand. mag.
V. LUtzhøft.

& mag. Skov Jensen.

2. Klasse.
8—925 Historie. Hr. Overl. Nielsen. Hr. cand. mag. 

K LUtzhøft.
935—11°° Dansk.

1. Klasse.

Hr. Kml. cand. phil. 
Ellegaard Hansen.

8—925 Historie. Hr. Lærer
Kæmpe Jensen.

Hr. Lærer, cand phil. 
P. W. Degner.

935—1 1°° Engelsk. Michelsen. Hr. Kml. cand theol.

1630—1730 Gymnastik (iRandersg. Skole). Hr. Kml.£. Andersen.

Lørdag den 4. April.
4. Klasse.

8—925 Naturhist. Hr. Overl. Nielsen. Kml. P. Herneth.
935— 1100 Historie. Hr. Lærer Kmli.Frk. ALLarø«. 

Kæmpe Jensen.

3. Klasse.
8—925 Geografi. Hr. Lærer Frk. DagmarJensen.

Kæmpe Jensen.
935—jpo Engelsk. Insp. Fru Michelsen. Hr. Skolebestyrer, 

cand. mag. Pihier.
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2. Klasse.
Kl. Fag Eksaminator Censor

8—925 Naturhist. Insp.FruAliekelsen.Kmli.Frk.Kl.harsen.
935—1100 Geografi. Hr. Lærer Feldt. KmE P. Herneth.

1. Klasse.
8—925 Geografi. Forstanderen. Hr. Skolebestyrer,

cand. mag. Pihier.

Alle Klasser.
1245—13S0 sang Og Musik, Hr. Sanglærer Poul Sørensen og 

Musiklærer Hr. Ove Christiansen.

Afsked med udgaaende Elever. 
Slutningsandagt, Hr. Pastor Skettrup.

Søndag den 5. April Kl. 10: Konfirmation af de udgaa
ende Elever i Lutherkirken, Hr. Pastor Skettrup.



REGNSKAB
FOR

DET KONGELIGE OPFOSTRINGSHUS
OG

DEN THORUPSKE STIFTELSE
FOR

AARET 1935



Det Kongelige Opfostringshus
Regnskab for

• ■ - ...............- - - -
Kr.

Indtægt.
Kontant Beholdning fra 1934: De særskilte Legater .......  
Renter af Formuen:

Stiftelsen selv............................................................. 16,295,18
Pensionsfonden ..................................................... 2,040,57
De særskilte Legater ........................................... 413,68

134,62

18.749,43
Klasselotteriafgift ............................................................................... 12,000,00
Godtgørelse for Ophævelsen af Tavleombæringen i Kirkerne 300,00
Tilskud fra det Raben-Levetzauske Fond ................................. 300,00

— • - S. A. Eibeschütz’s Reservelegat .......................... 1,500,00
— - Magistratens Blegdamsskoles Legat ..................... 830,00
— - Kancelliraad Ole Thorups Legat"......................... 25,139,25
— - E. M. Møllers og A. C. Nielsens Legat ............ 136,00
— - Alfred Hansens Legat ................................................ 250,00
— - Købmand R. M. Lunds og Hustrus Legat ........ 200,00
— - Anna Kirstine Boesgaards Legat ......................... 421,70
— - Grosserer H. A. N. Cappelens Legat ................ 85,00
— - 1ste Haldske Legat .................................................... 448,60
— - Fru Lene Hübners Legat........................................... 500,00
— - Boghandler Th. Linds og Hustrus Legat ........ 1,400,00
— - Fru Christiane Neiiendams Legat ......................... 1,000,00
— - Raadmand Meinerts og Hustrus Legat ............ 100,00
■— - Fru Ida Rubens Legat ................................................ 200,00
— - Grosserer Wilhelm Sass Legat .............................. 400,00
— - Meta og Valdemar Svanes Legat ......................... 500,00
— - Carl F. I. Carlsons og Hustrus Legat ................. 400,00
— - Børnehjælpsdagen til Stiftelsens Feriekoloni........

Indbetalt af ny optagne Elever som Bidrag til disses Ekvi-
200,00

pering .............................................................................................
Forstanderen indbetaler for 1935: 3 % indeholdt i de ved 

Stiftelsen ansatte pensionsberettigede Tjenestemænds

1,250,00

Lønninger ........................................................................................
Af de paa Finansloven til Understøttelse af forskellige Bør

nehjem bevilgede Midler har Ministeriet for indevæ-

515,78

rende Finansaar tilstaaet Opfostringshuset et Beløb af 24,430,00
Tilskud fra Københavns Kommune................................................ 23,600,00
Lotteripenge fra Klasselotteriet .....................................................
Renter af efternævnte til Opfostringshuset knyttede Legater, 

og Kapitaler for Aaret 1935:
Raadmand, Oberst Abrahamsons Legat, 

stort 1000 Kr.................................................... 35,00
Particulier I. A. Bentzens Legat, stort 5000 Kr.... 175,00
Legatet „Gave fra tidligere Elever og andre“, ind

samlet v. Forstanderen, stort 7,900 Kr......... 320,00
Grosserer B. Goldschmidts og Hustrus Legat, stort

10,000 Kr..................................................................... 350,00
Bogholder Hans Julius Hansens Legat, ston 

4,000 Kr............................................................... 160,00
Etatsraad A. N. Hansens Legat, stort 20,600 Kr. 762,00

1,800,00

Overføres 1,802,00 116,790,38



og den Thorupske Stiftelses 
Aaret 1935.

Udgift.
Udbetalt Forstanderen til Bestridelse af Udgifter ved Stif

telsen ........................ ..............................................................
Udgiften fordeler sig saaledes: Budget Regnskab

Lønninger ............................................. 39,450,00 39,211,66
Pensioner og Understøttelser ....... 5,654,67 4,142,85
Forplejningsudgifter ......................... 21,250,00 22,116,58
Beklædningsudgifter ......................... 14,858,00 13,387,44
Skolesager ........................................... 3,125,00 2,895,63
Konfirmationsudgifter ....................... 6,830,00 7,147,77
Medicinaludgifter ............................... 1,600,00 1,559,32
Brændselsudgifter ............................. 3,570,00 2,939,92
Belysningsudgifter .............................
Kontor-, Repræsentations- og an-

1,225,00 1,496,56

dre Udgifter for Forstanderen 1,630,00 1,616,49
Bygningsudgifter ............................... 5,000,00 6,095,10
Inventarieudgifter .............................. 3,500,00 3,074,27
Vask og Rengøring ........................... 6,043,00 5,827,39
Skatter .............. .................................... 2,000,00 1,768,26
Assurancepræmier ............................. 400,00 387,77
Blandede Udgifter .............................. 2,155,00 1,848,95
Understøttelser til udgaaede Elever 1,800,00 1,800,00

120,090,67 117,315,96

Indkøbt 4,400 Kr. 4 %. Husejerkreditkasseobligationer .......  
Carl Frederiksens Gave: Renter, indsat i Sparekassen .......  
Quist’s Legat: Indsat i Sparekassen ...........................................  
Stiftelsens Pensionsfond: Indsat i Sparekassen.........................  
Udbetalt Tilskud fra S. A. Eibeschütz’s Reservelegat til Un

derstøttelse til tidligere Elever ..................................
Udbetalt Renter af særskilte Legater, knyttede til Stiftelsen 

— — - Handskefabrikant W. T. Danielsens og
Hustrus Legat ...........................................

— — - Sekretær Halls og Hustrus Legat.............
— —• - Købmand Chr. F. Jensens Legat..............
— — - Forstander, Professor Otto Jensens Legat
— — - fhv. Opfostringshuselev, Disponent Tho

mas Thomassens Legat ................. .......
— — - fhv. Opfostringshuselev P. V. Nielsens

Legat ...........................................................
— — - det kgl. Opfostringshus 1874—78 Klas

ses Legat .............
— — - Frknr. Laura Louise og Camilla Zahl

manns Legat ......
Fru Lene Hübners Legat: Udbetalt Forstanderen 

til tidligere Elever........................................... 1,383
Afgivet til Oprettelse af Pladser i Opfostrings

huset ......................................................... 500

117,315,96

3,860,86 
1 57,18
; 29,50
J 4,398,68

i 1,500,00
! 275,681
I 140,00
I 78,30

326,00 
40,00

40,00

j 120,00

769,08

120,00

Overføres...

1,883,00

130,954,24



Kr.
Overført... 1,802,00

Grosserer Johan Serdin Hansens Legat, stort I
10,000 Kr........... ...............................................  400,00

Professor Ludvig Knudsens og Hustrus Legat, :
stort 1,200 Kr............................................................ 54,00

H. I. Lindahls Legat, stort 2,000 Kr......................... 80,00
Opfostringshusets Jubilæumslegat, stiftet af fhv. |

Elever, stort 6,300 Kr................ . ......................... 252,00 i
Jomfru Dorothea Cecilie Schouboes Legat, stort |

800 Kr........................................................................... 28,00
Legatet af 9. September 1903, stort 10,000 Kr.... 350,00 I
Tømrermester Vilh. Thorups og Hustrus Legat, 

stort 10,800 Kr................................................... 471,00
Garvermester M. Hertz’s Legat.................................. 1,050,60
Snedkermester Johan Gottlieb Frederiksens Min

delegat, stort 53,400 Kr............................... 2,403,00

Indfriet 4 % Kreditforeningsobligationer ..................................
Renter af Handskefabrikant W. T. Danielsens og Hustrus 

Legat, stort 4,000 Kr...........................
— - Købmand Chr. F. Jensens Legat, stort 4,000 Kr.
— - Forstander, Professor Otto Jensens Legat, stiftet

af Opfostringshusforeningen, stort 1,000 Kr. ...
— - Det kgl. Opfostringshus 1874—78 Klasses Legat,

stort 20,000 Kr................................................................
— - fhv. Opfostringshuselev, Disponent Thomas Tho

massens Legat til Minde om den 1ste November 
1914, stort 1,000 Kr.....................................................

— - fhv. Opfostringshuselev P. V. Nielsens Legat,
stort 3,400 Kr.................................................................

— - Frkr. Laura, Louise og Camilla Zahlmanns Legat,
stort 3,000 Kr.................................................................

— - Fru Lene Hübners Legat til Bedste for det kgl.
Opfostringshus, stort 44,800 Kr.............................

— - Fru Christiane Neiiendams Legat for det kgl. Op
fostringshus, stort 69,000 Kr...............

— - Fabrikant Carl Ludv. Frederiksens Legat til det ■
kgl. Opfostringshus, stort 75,000 Kr........................

— - Sekretær Halls og Hustrus Legat, stort 1,800 Kr.

116,790,38

6,890,60
4,000,00

140,00
326,00

40,00

769,08

40,00

120,00

120,00

1,883,00

3,482,00

3,150,00
78,30

I 137,829,36

Aktivbeholdning.

Særskilte Legater: 1. Januar 1935 
Kr.

31. Dcbr. 1935 
Kr,

Borchs Legat, Borups Legat, En Velgørers Le
gat, Elvius’ Legat, Formælingslegatet, For
eningen af 29. Junis Legat, Jubilæumslega
tet, Mortensens Legat, Quists Legat... 10,155,62 10,185,12

10,155,62 10,185,12



Kr.
" Overført...

Fru Christiane Neiiendams Legat: Udbetalt For
standeren til tidligere Elever ..................... 2,482
Afgivet til Oprettelse af Pladser i Opfostrings

huset ...... i.......................................................... 1,000

Fabrikant Frederiksens og Hustrus Legat: Udbetalt For
standeren til Understøttelse af tidligere Elever ...

Kontant Beholdning ultimo 1935: De særskilte Legater.......

130,954,24

3,482,00

3,150,00
243,12

137,829,36

Aktivbeholdning.

Stiftelsen selv:
Ejendommen Randersgade 10 (iflg. Vurdering 

til Ejendomsskyld) ..................................
Panteobligationer 5 % .............................................
Kreditforen.- og Husejerkreditkasseoblig. 4/2 % 

— - — 4 %
- - - 3’/2 %

Indestaaende i Sparekassen: Tilhørende Carl 
Frederiksens Gave ....................................

Kreditforeningsobligationer 4 % (Tilhørende 
Stiftelsens Pensionsfond)........................

Indestaaende i Sparekassen (Tilhørende Stif
telsens Pensionsfond) ................................................

1. Januar 1935 
Kr.

31. Dcbr. 1935 
Kr.

400,000,00 
70,000,00 

157,000,00 
118,200,00 
27,000,00

400,000,00 
70,000,00 

157,000,00 
118,600,00
27,000,00

1,816,74 1,873,92

28,000,00 28,000,00

30,668,33 35,067,01

832,685,07 837,540,93
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Musik og Sang ved Aarsprøven.

Joh. Strauss: Persisk March.
P. Helse: „Fager er den blide Vaar“.
J. S. Bach: Bourreé.
Sjøberg: Tonerne.

Sang.
1. og 2. Klasse:

P. Helse: Jylland.
Ths. Laub: Morgenstund.

3. og 4. Klasse:
H. Rung: Ak ingensteds.
Carl Nielsen: Jeg bærer med Smil.

Alle Klasser:
C. E. F. Weyse: Danser Majen skøn i Møde.
Th. Aagaard: Sangens Fugl.
Carl Nielsen: Som en rejselysten Flaade.

Elevernes paarørende og enhver, der interesserer sig for 
Skolen, indbydes til at overvære den mundtlige Prøve og Af
slutningshøjtideligheden.

(Kontoret er lukket Torsdag d. 2., Fredag d. 3. og Lørdag 
d. 4. April).

S. N. Hoick.


